Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД САРАТОВ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Об утверждении требований к договорам,
заключаемым в связи с предоставлением
бюджетных инвестиций юридическим лицам,
не являющимся государственными или муниципальными
учреждениями и государственными или муниципальными
унитарными предприятиями, за счет средств бюджета
муниципального образования «Город Саратов»

В соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации
постановляю:
1. Утвердить требования к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, за счет средств бюджета муниципального образования «Город Саратов» (приложение).
2. Установить, что настоящие требования не распространяются на договоры, заключаемые в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, в объекты капитального строительства и (или) на приобретение объектов недвижимого имущества за счет средств бюджета муниципального образования «Город Саратов».
3. Комитету по общественным отношениям, анализу и информации администрации муниципального образования «Город Саратов» опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации
муниципального образования

«Город Саратов»

       А.Г. Буренин
Приложение

к постановлению администрации

муниципального  образования

«Город Саратов»

Требования к договорам, заключаемым в связи с предоставлением бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями, за счет средств бюджета муниципального образования «Город Саратов»
Договор о предоставлении бюджетных инвестиций юридическим лицам, не являющимся государственными или муниципальными учреждениями и государственными или муниципальными унитарными предприятиями (далее - юридические лица), за счет средств бюджета муниципального образования «Город Саратов» заключает главный распорядитель бюджетных средств, предоставляющий такие бюджетные инвестиции юридическому лицу.

Договор должен содержать следующие положения:
1. Условие о предоставлении бюджетных инвестиций не ранее принятия уполномоченным органом юридического лица решения об увеличении уставного (складочного) капитала на сумму предоставляемых бюджетных инвестиций.

2. Сроки и способы размещения дополнительного выпуска акций акционерного общества, производимого в соответствии с решением об увеличении уставного капитала путем реализации дополнительного выпуска акций (в случае предоставлении бюджетных инвестиций акционерному обществу).
3. Сведения об акциях, являющихся предметом договора, заключенного в связи с предоставлением бюджетных инвестиций (в случае предоставления бюджетных инвестиций акционерному обществу).
4. Порядок расчетов между сторонами по договору, заключенному в связи с предоставлением бюджетных инвестиций.

5. Цели предоставления бюджетных инвестиций.

6. Объем предоставляемых бюджетных инвестиций.

7. Сроки и форма представления отчета об использовании бюджетных инвестиций.
8. Условие о возникновении права собственности муниципального образования «Город Саратов» на часть уставного (складочного) капитала юридического лица, эквивалентную объему предоставляемых бюджетных инвестиций.

9. Право главного распорядителя бюджетных средств, предоставляющего бюджетные инвестиции юридическому лицу, и органов финансового контроля на проведение проверок соблюдения юридическим лицом условий предоставления бюджетных инвестиций.
10. Ответственность юридического лица за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по указанному договору.
Председатель комитета по экономике
администрации муниципального
образования «Город Саратов»                                                           Ю.А. Чурсин